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Podziękowania
25 czerwca 2024 r. radni Rady Miejskiej w Koronowie 
jednogłośnie udzielili burmistrzowi Koronowa 
wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2023.
Jak powiedział burmistrz: „To jeden z ważniejszych 
dni w życiu zawodowym moim i moich współpraco-
wników, ponieważ jest to ocena naszej pracy.                      
W tym miejscu pragnę podziękować moim współpra-
cownikom za zaangażowanie i pracę na rzecz rozwoju 
gminy Koronowo. Obiecuję kontynuować pracę                                  
z tą samą energią i oddaniem, które doprowadziły 
mnie i cały mój zespół do tego momentu. Dziękuję 
radnym Rady Miejskiej w Koronowie za zaufanie                  
i akceptację moich działań na rzecz rozwoju naszej 
„małej ojczyzny”. Mieszkańcom za wsparcie,               
każde dobre słowo, zaufanie i nadzieję, że razem 
budujemy Koronowo”.
Rok 2023 przyniósł realizację budżetu inwestycyj-
nego na poziomie 48 mln zł.
Łącznie podpisano umowy na dofinansowanie                      
na kwotę ponad 12 mln zł.
Zadłużenie gminy Koronowo na koniec 2023 r. 
wyniosło 0 zł!
W tym miejscu i przy tej okazji burmistrz Koronowa 
serdecznie dziękuje za oddane głosy i udzielone 
poparcie w wyborach samorządowych. Jak mówi: 
„Jestem ogromnie podbudowany uzyskanym 
wynikiem. Dziękuję za okazane zaufanie. Dziękuję również tym z Państwa, którzy oddali głos na moich 
kontrkandydatów - biorąc udział w wyborach, daliście przykład obywatelskiej postawy. Cieszę się,                             
że postawiliśmy na rozwój naszej gminy. Ten mandat zaufania zobowiązuje, szczególnie że został udzielony                          
w I turze. Przed nami dużo pracy. Liczę, że wspólnie z radnymi nowej Rady Miejskiej w Koronowie będziemy 
działać na rzecz naszej gminy”.

Inwestycje - trwające i zakończone
Podpisana została umowa na przebudowę ulic na osiedlu Pieczyska w Koronowie. W ramach zadania wykonana
zostanie dokumentacja kosztorysowo-projektowa na przebudowę ulic wraz z kanalizacją deszczową:                      
Lipkusz, Zajęcza, Lisia, Azaliowa, Cyprysowa, Paprociowa, Konwaliowa, Grzybowa, Borowikowa. 
Przybliżona długość dróg podlegająca opracowaniu to 8500 mb.
Trwa również przebudowa drogi gminnej Witoldowo–Nowaczkowo; w jej trakcie wykonany zostanie odcinek           
o nawierzchni z betonu asfaltowego o długości 2083 m. Koszt inwestycji wynosi ponad 3 mln 300 tys. zł. 
Realizowana jest przebudowa dróg na OM Samociażek, tj. ulicy Na Skarpie wraz z łącznikami. Powstanie 
pieszojezdnia wraz ze zjazdami, a także wybudowane zostaną nowe elementy kanalizacji deszczowej. 
Nawierzchnia zostanie wykonana z kostki brukowej. Łączny koszt inwestycji to 1 mln 595 tys. 359 zł 26 gr.

Ciąg dalszy na str. 2
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Inwestycje - trwające i zakończone
Przy Alejach Wolności 3 w Koronowie powstał naziemny parking dla samochodów osobowych.                         
Miejsca postojowe są utwardzone kostką betonową. Zamontowano kosze uliczne, ławki oraz wiatę 
autobusową na istniejącym przystanku. Wykonano nasadzenia osłonowe z sosny górskiej między 
zaprojektowanym parkingiem a Alejami Wolności. Wartość inwestycji wynosi 418 tys. 200 zł.
Na ukończeniu jest projekt zagospodarowania terenu przy ul. Witosa, w tym targowiska. W ramach tego 
zadania projektuje się halę targową o powierzchni 2600 mkw., która obejmie 151 stanowisk handlowych                              
(z samochodów, wydzielonych stoisk/boksów, ze stołów typu pchli targ). Zadaszenie hali będą stanowiły 
zielone dachy z powierzchnią biologicznie czynną. W obszarze targowiska planuje się wybudować: toaletę, 
magazyn na potrzeby targowiska, wiatę śmietnikową. Obok targowiska zostanie uporządkowany teren przy 
pomniku i miejscu pamięci żołnierzy, zakładający kategoryzację zieleni i utworzenie miejsc wypoczynku                          
w postaci obiektów małej architektury. W miejscu dawnych stołów handlowych projektuje się ciąg 
pieszojezdny z miejscem do wypoczynku – ławkami z pergolami przypominające perony. Ponadto koncepcja 
zakłada nawierzchnię, która przywołuje historię kolejki wąskotorowej. Zwieńczeniem tego założenia będzie 
rzeźba kolejki. Całość wskazanego obszaru dopełni oświetlenie przewieszkowe. Koncepcja zagospo-
darowania obejmuje również uporządkowanie terenu przy ulicy Pomianowskiego koło cmentarza.                   
W tym miejscu projektuje się montaż ławek oraz zieleń parkową. Przy skrzyżowaniu ulic Witosa i Bukowa 
projektuje się park sensoryczny. Jest to obszar ogrodowy z szeroką gamą wrażeń zmysłowych.                            
Kluczowym elementem koncepcji jest strefa parkingów, łącznie powstanie 180 miejsc parkingowych. 
Ponadto planuje się utwardzenie terenu przy blokach i placu zabaw z elementami zieleni. Teren targowiska 
zostanie objęty monitoringiem.
Podpisana została również umowa na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej żłobka 
samorządowego w Koronowie. Obiekt przeznaczony dla 77 dzieci powstanie na Tuszynach. Głównym celem 
projektu jest stworzenie budynku otwartego i przenikającego się z zewnętrznym otoczeniem, z łatwym 
dostępem i czytelnym układem komunikacyjnym oraz rozwiązaniami proekologicznymi, opartymi                           
na odnawialnych źródłach energii.
Zagospodarowano dziedziniec przy Punkcie Informacji Turystycznej                       
w Koronowie. W ramach inwestycji wybudowano zadaszony taras                       
na istniejącym stropodachu piwnicy wraz ze schodami zewnętrznymi                       
i infrastrukturą techniczną. Ponadto wykonane zostało ogrodzenie, 
zamontowano obiekty małej architektury, uporządkowano teren                             
z nasadzeniami, powstało oświetlenie i monitoring. 
Swoisty lifting przechodzi pomnik Chwały Oręża Polskiego w Koronowie. 
W ramach inwestycji m.in. zostaną przełożone stopnie z płyt betonowych, wymieniona górna płyta 
postumentu z uwzględnieniem skutecznego odprowadzania wody opadowej, naprawione rysy i wymienione 
tynki na postumencie, naprawione i częściowo wymienione spoiny poszycia z blachy nierdzewnej wraz                         
z miejscową wymianą uszkodzonej blachy, wypolerowana blacha nierdzewna, odtworzone napisy                             
na mieczach, oczyszczona płaskorzeźba i tablice pamiątkowe, wymienione utwardzenie wokół pomnika.
Za nami uroczyste otwarcie boiska wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem w postaci piłkochwytów                                       
z siatki syntetycznej przy Szkole Podstawowej w Buszkowie. W ramach inwestycji wybudowana została wiata 
z ławkami i stolikami, wiata edukacyjna, wiata rowerowa, stół do tenisa oraz obiekty małej architektury.                    
Zostało również wykonane utwardzenie z kostki betonowej. Koszt inwestycji to 749 tys. 685 zł.                              
Powstało też boisko w Sitowcu.
W Koronowie przy ulicy Pomianowskiego powstał nowy plac zabaw.                        
To całkiem inne miejsce niż to, które funkcjonuje od kilku lat przy ulicy Witosa.                  
Z zabawek zamontowano: pagórek gumowy z tunelem, głowę gąsienicy                            
wraz z półkolami, gumową figurę - tunel wraz z zamontowanymi elementami                                     
do wspinaczki na zewnątrz tunelu, huśtawkę wagową, tablicę aktywności 
muzycznej, grzybki do przeskoków i nauki balansu z linią, zestaw zabawowy                    
ze zjeżdżalnią, siatką, rurą do ześlizgu i ścianką wspinaczkową, huśtawkę bocianie 
gniazdo, piramidę linową, palisadę gumową o różnej wysokości słupków. Ponadto wykonana została 
nawierzchnia z kostki betonowej z zaokrąglonymi krawędziami, nawierzchnia bezpieczna i nawierzchnia                  
ze zrębków drewnianych. Zamontowane zostały ławki, kosze na odpady oraz stojak na rowery.
Zakończona została budowa drogi gminnej w Starym Dworze. Wykonano ok. 1800 mkw. jezdni                            
wraz ze zjazdami. Koszt inwestycji to ponad 660 tys. zł.
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Nowa Rada Miejska

Zakończenie kadencji VIII Rady Miejskiej

W wyborach samorządowych przeprowadzonych 7 kwietnia wybrana została Rada Miejska w Koronowie                 
IX kadencji na lata 2024–2029, w której skład wchodzą: Gordon Tomasz, Guziński Bogusław, Brona Adam, 
Czarnotta Danuta, Gliszczyński Stanisław, Gradek Krzysztof, Holka Mirosława, Madziąg Iwona,                         
Meyze Krzysztof, Mojzesowicz Elżbieta, Orliński Wojciech, Piasecki Tomasz, Pietryga Mirosława,                       
Raddatz Olech, Radwan Agnieszka, Semrau Ewa, Skoczek Wojciech, Skotnicki Tomasz, Szlagowski Maciej, 
Szymańska Ewa,  Weleziński Mariusz.
I sesja Rady odbyła się 7 maja. Prowadzona była w pierwszej części przez radnego seniora Wojciecha 
Orlińskiego. Przewodniczącą Rady Miejskiej w Koronowie została Mirosława Pietryga, wiceprze-
wodniczącymi: Bogusław Guziński oraz Tomasz Gordon. Ślubowanie oprócz radnych złożył również 
burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski. Podczas sesji wybrano także przewodniczących stałych komisji 
Rady Miejskiej w Koronowie, zostali nimi: Komisja Rewizyjna - Ewa Szymańska, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji - Agnieszka Radwan, Komisja Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego -  Tomasz 
Skotnicki, Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - Maciej Szlagowski, 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Wojciech Skoczek, Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej                     
i Ochrony Środowiska - Iwona Madziąg
Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w działaniu dla dobra mieszkańców miasta i gminy Koronowo.

30 kwietnia zakończyła się VIII kadencja Rady Miejskiej w Koronowie na lata 2018–2024, w której skład 
wchodzili: Guziński Bogusław, Gordon Tomasz, Bociek Patryk, Borowicz Henryk, Gliszczyński Stanisław, 
Holka Mirosława, Karwat Katarzyna, Koper Artur, Kuropatwiński Marian, Mitera Piotr, Mojzesowicz 
Elżbieta, Orliński Wojciech, Polewana Sławomira, Pubanc Ilona, Raddatz Olech, Skotnicki Tomasz, 
Szlagowski Maciej, Szulta-Romaniuk Katarzyna, Szymańska Ewa, Szymczak Małgorzata, Weleziński 
Mariusz.
Wszystkim radnym dziękujemy za współpracę na rzecz naszych mieszkańców. Był to czas decyzji i działania. 
Zrealizowaliśmy wspólnie wiele projektów, inwestycji i wydarzeń. 
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Koronowo MTB Maraton
Za nami 7. edycja Koronowo MTB Maraton, która odbyła się 13 kwietnia 2024. Edycja szczególna, ponieważ            
w tym roku po raz pierwszy zainaugurowano cykl Pucharu Polski. Trasa Koronowo MTB Maraton 
przygotowana była dla różnych dystansów: długiego (93 km), średniego (48 km), rodzinnego (20 km)                                   
i dziecięcego (3 grupy wiekowe i 3 długości: 940 m, 1450 m, 3130 m). W tym roku liczba zapisanych 
zawodników wyniosła ponad tysiąc, w tym ponad 950 ukończyło maraton z medalem na mecie. Zwyciężczynią 
rywalizacji na dystansie długim w randze Pucharu Polski została Kamila Gurzyńska (Nowa Wieś), zwycięzcą: 
Paweł Ścierski (Tychy).
Koronowo MTB Maraton to wielkie wydarzenie oraz wyzwanie. W organizację włączyły się setki osób, instytucje, 
stowarzyszenia, firmy. Współpraca sprawia, że jesteśmy w czołówce w Polsce i mamy się czym chwalić                                            
i z czego być dumni! DZIĘKUJEMY  WSZYSTKIM  ZAANGAŻOWANYM!  DALIŚMY  RADĘ!
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Koronowo MTB Maraton 
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Prom

Album
6 czerwca 2024 r. inaugurację miał „Album o Koronowie - Koronowo 
naturalnie inspirujące”. Publikacja zawiera krótki rys historyczny 
napisany przez Piotra Jaśka. Zdjęcia, których w albumie jest ponad 
400, wykonali koronowscy fotografowie: Hanna Kulągowska-Puzio, 
Grzegorz Semrau, Piotr Bączkiewicz, Izabela Malak, Alina 
Malanowska, Lidia Mikołajewska. Wszystko pod czujnym okiem 
Włodzimierza Domka. Podzielony na pięć rozdziałów:                 
część historyczną, czas powojenny, miasto i gminę, zabiera 
czytelnika w podróż po największych zabytkach, które tworzyły 
historię. Znajdziemy tu również zdjęcia z uroczystości i wydarzeń 
wpisujących się w kalendarz życia gminy, a co najważniejsze -                      
wiele wspaniałych zdjęć plenerów, miejsc i chwil z życia 
mieszkańców. Album można kupić w Punkcie Informacji Turystycznej w Koronowie, cena: 60 zł.

Harmonogram kursowania promu Koronowo w ciągu drogi 
powiatowej nr 1030C Cekcyn-Lubiewo-Cierplewo-Sokole Kuźnica.

Odpad dasz - drzewko masz
To już tradycja, że w okolicach Dnia Ziemi Urząd Miejski w Koronowie prowadzi akcję „Odpad dasz - drzewko 
masz”. W tym roku16 kwietnia, mimo niesprzyjającej pogody, rozdano łącznie prawie 800 szt. sadzonek 
świerku, klonu, lipy, modrzewia, dzikiej jabłoni, gruszy oraz róży.
Szczególne podziękowania kierujemy do Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Różanna za wsparcie akcji.
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Wydarzenia - zapowiedzi

Trwa sezon wakacyjny, a co za tym idzie, również szereg imprez kulturalnych, na które zapraszamy.                              
Jesteśmy już np. po otwarciu wakacji w Pieczyskach i Smakach Lata w Samociążku, Ariach na plaży - Ryszard 
Smęda zaprasza. Odbyła się także pierwsza potańcówka oraz party na plaży. Ostatni weekend lipca                                    
to Jarmark Cysterski z inscenizacją bitwy pod Koronowem – impreza, na którą zapraszać nie trzeba.                            
7 września odbędą się Dożynki Gminne. Na lipiec i sierpień zaplanowane są również kina plenerowe                                
oraz potańcówki, a także regaty. Zapraszamy do śledzenia profilu na Facebooku Gmina Koronowo                            
oraz informacji zamieszczanych na stronie www.koronowo.pl
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Wydarzenia

Konferencja
W dniach 19-20 marca 2024 r. odbyła się konferencja naukowa 
„Koronowo - wizja rewitalizacji terenów nadrzecznych”. 
Wydarzenie zorganizowane przez burmistrza Koronowa Patryka 
Mikołajewskiego, partnerami były Miejskie Wodociągi i Kanalizacja                
w Bydgoszczy sp. z o. o., Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich oraz Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.
To był czas skoncentrowany na wizji rewitalizacji obszarów 
nadrzecznych w Koronowie. Głos zabrali specjaliści zajmujący się
gospodarką wodno-ściekową, przedstawiciele świata nauki, architekci 
i projektanci. Nie zabrakło też dobrych praktyk z Polski i świata,                  
wizji projektantów, architektów, którzy wskazywali ogromny potencjał 
miasta. Istotnym elementem konferencji była wizja terenowa                         
na zakończenie pierwszego dnia wystąpień, w czasie której uczestnicy 
zapoznali się ze stanem aktualnym koryta Brdy w Koronowie                        
oraz potencjałem obszarów miasta będących w jego bezpośrednim 
sąsiedztwie. Podczas konferencji trwała również sesja plakatowa 
przygotowana przez pracowników Katedry Konstrukcji Budowlanych 
i Mechaniki i wystawa prac studentów Politechniki Bydgoskiej                  
V semestru kierunku architektura w Centrum Kultury Synagoga                     
w Koronowie.

Wydarzenie, w swym założeniu, ma stać się preludium do powstania 
dokumentów strategicznych oraz projektów. Po opracowaniu planu 
działań gmina będzie starać się o unijne dofinansowanie                                 
na kompleksową rewitalizację rzeki i jej otoczenia.

Burmistrz Koronowa wraz ze swoim zastępcą przyjmują mieszkańców w każdy wtorek od godziny 10.00 do 17.00. Obowiązują wcześniejsze
zapisy w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Koronowie (Plac Zwycięstwa 1). Osoby, które chcą się zapisać na spotkanie, mogą to zrobić osobiście, 
telefonicznie (tel. 52 382 64 10) lub za pomocą poczty elektronicznej (sekretariat@um.koronowo.pl)

Czy wiesz, jak spotkać się z burmistrzem Koronowa?


